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Öz  

Amaç: Toplumsal cinsiyet rollerindeki do nu şu mler, erkeklerin aile içi rollerine dair beklentileri de 
yeniden şekillendirmektedir. Geleneksel olarak annelere atfedilen bebek bakımı sorumlulug u, 
gu nu mu zde babalarla daha fazla paylaşılmaktadır. Bu deg işim, gelecekte baba olacak bireylerin 
çocuk bakımına ilişkin tutum ve algılarının anlaşılmasını o nemli hale getirmektedir. O zellikle 
u niversite do nemindeki erkek bireylerin bu konudaki go ru şleri, babalıg a hazırlık su reci ve 
toplumsal normlar bag lamında dikkate deg erdir. Bu çalışma, erkek u niversite o g rencilerinin 
bebek bakımına yo nelik algılarını derinlemesine incelemeyi amaçlamaktadır. Yöntem: 
Tanımlayıcı fenomenolojik tasarımdaki araştırma, Nisan‐Haziran 2023 tarihleri arasında 
u niversitede o g renim go ren 18 erkek ile gerçekleştirilmiştir. Araştırma verileri yarı 
yapılandırılmış form kullanılarak toplanmıştır.  Bulgular: Analiz sonucunda; “Eş Desteg i 
Kavramına Yo nelik Algılar” “Bebeg in Bakımına Katılıma Yo nelik Algılar” “Emzirme Su recine 
Yo nelik Algılar” ve “Babaların Bakıma Katılımının Ebeveyn‐Bebek Bag ına Etkileri” temaları 
belirlenmiştir. Erkekler bebek bakımına katılma ile eşlerine destek olacaklarını, eşlerinin emzirme 
su recinin daha konforlu geçeceg ini ve bu durumun da ebeveyn bag lılıg ını etkileyeceg ini 
belirtmişlerdir. Sonuç: Erkeklerin bebek bakımına katılması ile eşlerini destekleyecekleri ve 
dog um sonu su rece olumlu yo nde etkileri oldug unu du şu ndu kleri tespit edilmiştir. Geleceg in 
babalarına gebe okullarında, evlilik sonrası danışmanlık hizmetlerinde bebek bakımı ile ilgili bilgi 
du zeylerini artırmaya yo nelik eg itimler planlanmalıdır. 
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Male university students’ perceptions of ınfant care: a qualitative study 

 

Abstract 

Aim: Transformations in gender roles are reshaping expectations regarding men's family roles. 
Traditionally, the responsibility of infant care has been attributed to mothers, but today it is 
increasingly shared with fathers. This change makes it crucial to understand the attitudes and 
perceptions of future fathers towards child care. Particularly, the views of male university students 
on this topic are noteworthy within the context of preparing for fatherhood and societal norms. 
This study aims to conduct an in‐depth examination of male university students' perceptions of 
infant care. Methods: This research was conducted with a descriptive phenomenological design. 
The study was carried out between April and June 2023 with 18 male university students. 
Research data were collected through in‐depth individual interviews using a semi‐structured 
form. Thematic analysis was used to analyze the data. Results: Four themes were identified as a 
result of the analysis of the findings: “Perceptions of the Concept of Spousal Support,” “Perceptions 
of Participation in Baby Care,” “Perceptions of the Breastfeeding Process,” and “Effects of Fathers’ 
Participation in Care on Parent‐Baby Bonding.” The men stated that participating in baby care 
would support their spouses, make the breastfeeding process more comfortable for their partners, 
and positively affect parent‐child bonding. Conclusion: The results of this study showed that men 
believe participating in baby care supports their spouses and positively impacts the postpartum 
process. Training programs should be planned in prenatal schools and post‐marital counseling 
services to enhance the knowledge levels of future fathers regarding baby care. 

Keywords: Student, father, baby care, qualitative study 

 

Giriş 

Geçmişten gu nu mu ze kadınlar 
annelikleriyle, erkekler ise evin finansal 
ihtiyacını karşılaması ile o n plana 
çıkmıştır.1 Ancak gu nu mu z ekonomik 
şartları ve toplumsal cinsiyet rollerinin 
deg işimleri ile beraber kadınların çalışma 
hayatındaki yeri artmıştır. Hem kadınlar 
hem de erkekler bu deg işen du zene ayak 
uydurmaya çalışırken geçmiş ve gu nu mu z 
arasında ku ltu rel çatışmalar meydana 
gelmeye başlamıştır. Geçmişte geniş aile 
yapısı varken, 80’li yıllar ve sonrasında 
çekirdek aileye geçişlerin ve kadınların 
yavaş yavaş çalışma hayatına atılmaya 
başlamasıyla birlikte kadınlara yu klenen 
sorumluluklar artmıştır. Çekirdek aile 
yapısının yaygınlaşması, çiftlerin iş ve 
eg itimi dolayısıyla aile bu yu klerinden uzak 
bir şehirde yaşama zorunlulug u veya 
tercihi, bireyselleşme gibi durumlar 
kişilerin çalışma hayatında, ev işlerinde ve 
çocuk bakımında eşler arasındaki 
sorumluluk paylaşımını zamanla 
gu çlendirmiştir.2 Bununla beraber yeni 
neslin annelik ve babalık rollerine dair 
du şu ncelerinde farklılıklar meydana  

 

gelmeye başlamıştır. Yeni neslin bir dig er 
adıyla Z kuşag ının (2000 ve sonrası yıllarda 
dog anlar) herhangi bir evlilik tecru besi 
veya duygusal partner deneyimi 
olmamasına rag men, eşleriyle iş ve 
sorumluluk paylaşımı du şu nceleri sosyal 
medyada ve toplum içerisinde 
yaygınlaşmıştır.3 I nternet çag ında ve 
teknolojinin içinde go zlerini açan nesil; 
bilgisayar, akıllı telefon, tablet, cep telefonu 
gibi yeni iletişim teknolojilerini kullanarak 
birden fazla go revi daha hızlı ve aynı anda 
yerine getirebilmesiyle dig er kuşaklardan 
farklılaşsa da daha eşitlikçi toplumsal 
cinsiyet tutumu oldukları da 
bulunmuştur.4,5 Kadınların çalışma 
hayatına katılması, hem annelik hem de 
babalık rolu nu n deg işmesine neden 
olmaktadır. Bebek bakımı kendi başına 
oldukça zor bir su reç olmakla beraber 
desteksiz atlatılamayacag ı aşikardır. Bu 
desteg in o zellikle baba tarafından 
sag lanması, baba‐bebek bag lılıg ının 
şekillenmesine, bebeg in ilerleyen 
yaşamında empati yeteneg i ve girişkenlik 
kazanmasına katkı sag layacaktır.3,6‐8 
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Yapılan çalışmalar babaların bebek 
bakımına katılımını ve eşlerine verdikleri 
desteg i incelemiş olsa da, henu z duygusal 
partner deneyimi, evlilik tecru besi ve 
babalık deneyimi bulunmayan genç 
erkeklerin dog um o ncesi, dog um su reci ve 
o zellikle dog um sonrası do nemde bebek 
bakımına katılımı ve eşlerine desteg i 
konusundaki go ru şleri araştırılmamıştır.3,5 
Bu nedenle, gelecekte bizi nelerin 
bekledig ine dair soruya henu z yanıt 
bulunamamıştır. Bu dog rultuda yapılan 
çalışma, geleceg in babalarının bebek 
bakımı ile ilgili go ru şlerini belirlemek 
amacıyla yapılmıştır. Bu sayede geleceg in 
babaları olacak erkeklerin evlenme 
danışmanlıg ı, dog um o ncesi danışmanlık 
gibi konulardan yararlanması ve sag lık 
bakım hizmeti sunan ebelere ve 
hemşirelere yo nelik plan yapmada katkı 
fırsatı sag layacaktır. Yapılan literatu r 
taramalarında babaların bebek bakımına 
katılımı konusunda çalışmalara fazlasıyla 
rastlanmaktadır.9‐12 Ancak henu z baba 
olmayan baba adaylarının, yani geleceg in 
babalarının, bebek bakımına ilişkin 
algılarına yo nelik yapılmış bir çalışmaya 
rastlanmamıştır. 

 

Yöntem 

Araştırmanın tipi  

Bu çalışmada tanımlayıcı araştırma 
yo ntemlerinden fenomenolojik tasarım 
uygulanmıştır. Araştırma için veriler Nisan‐
Haziran 2023 tarihleri arasında yarı 
yapılandırılmış form kullanılarak yapılan 
derinlemesine bireysel go ru şmelerle 
toplanmıştır. 

Araştırmanın evreni ve örneklemi 

Bu çalışmanın evrenini Orta 
Karadeniz bo lgesinde bulunan bir 
u niversitede o g renim go ren bekar erkekler 
oluşturmuştur. Dahil edilme kriterleri; 18 yaş 
ve u zerinde olmak, u niversitede o g renim 
go rmek, iletişim kurmaya yo nelik bir engeli 
olmamak, bilişsel ve algısal herhangi bir 
sorunu olmamak olarak belirlenmiştir. Nitel 
araştırmalarda araştırmanın amaçlarını 
karşılayan, detaylı veri sunabilecek 
o rneklemlerin belirlenmesi o nerilmektedir. 
Araştırmada veri doygunlug una ulaşıldıg ı 

anda araştırmanın veri toplama aşaması 
tamamlanmaktadır.13 Bu çalışmada 
rastlantısal olmayan o rnekleme 
tekniklerinden biri olan kartopu o rnekleme 
yo ntemi ve amaçlı o rnekleme kullanılmıştır. 
Kartopu o rnekleme yo nteminde çalışma 
evrenine da hil olan herhangi bir kişi ile 
iletişim sag lanıp, iletişim sag lanan kişi 
yardımı ile dig er katılımcılarla temasa 
geçilir.14‐16 Ayrıca, o g renim go ru len bo lu m, 
gelir du zeyi açısından farklı o zellikte olan 
erkekler araştırma kapsamına alınarak 
mu mku n oldug unca maksimum çeşitlilik 
sag lanmaya çalışılmıştır. Katılımcı sayısının 
belirlenmesinde veri doygunlug u ilkesi esas 
alınarak katılımcı ifadeleri tekrarlamaya 
başladıg ında araştırma sonlandırılmıştır. 
Bireysel go ru şmeler araştırma grubunda yer 
alan aynı araştırmacı tarafından 
gerçekleştirilmiştir (FRŞ). 

Veri toplama araçları 

Go ru şme formu literatu r 
dog rultusunda hazırlanmıştır.3,15,17 Go ru şme 
formunda erkeklerin tanıtıcı o zelliklerini 
belirlemeye yo nelik sorular (Yaş, anne‐baba 
eg itim durumu, yaşadıg ı yer, vb..) ve bebek 
bakımı ile ilgili go ru şlerini etkileyen 
fakto rleri belirlemeye yo nelik do rt açık uçlu 
soru yer almıştır. Go ru şme formu “giriş”, 
“araştırma‐go ru şme” ve “kapanış” 
bo lu mlerinden oluşmaktadır.18 Go ru şme 
formunda yer alan sorular; 

1. Dog umdan sonra eş desteg i kavramı sizin 
için ne ifade ediyor? 

2. Dog umdan sonraki do nemde bebeg inizin 
bakımına katılma ile ilgili du şu nceleriniz 
nelerdir? 

3. Dog um sonu do nem eş desteg i ve emzirme 
su reci ile ilgili ne du şu nu yorsunuz? 

4. Dog umdan sonra babaların bebek 
bakımına katılmasının anne‐baba‐bebek 
bag ını etkilemesi ile ilgili ne 
du şu nu yorsunuz? 

Go ru şme sorularına yo nelik alanında uzman, 
nitel araştırma deneyimine sahip iki 
akademisyenden go ru ş alınmış ve u ç erkekle 
o n uygulama yapılmıştır. O n uygulama 
yapılan go ru şmeler, veri toplama aracının 
geçerlilig ini sag lamak amacıyla 
gerçekleştirilmiş oldug undan araştırma 
kapsamına dahil edilmemiştir. Yapılan 
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go ru şmeler 20 dakika su rmu ş ve 
go ru şmelerde ses kayıt cihazı kullanılmış 
fakat o ncesinde her katılımcıya ses kayıt 
cihazının kullanılmasında bir sakınca olup 
olmadıg ı sorulmuş ve onam alındıktan sonra 
go ru şmeler başlamıştır. Go ru şme yapılan her 
erkeg e bir kod isim verilmiş ve analiz 
su recinde bu kod isimler kullanılmıştır. 

Verilerin analizi 

Veriler analizinde içerik analiz yo ntemi 
kullanılmıştır. I çerik analizinde veriler 
kodlanarak kategorileştirilmiş, temalar 
bulunmuş, veriler kodlara ve temalara go re 
du zenlenmiş, bulgular yorumlanmıştır.  

Bu araştırmada nitel veri analizi 
yo ntemlerinden biri olan tematik analiz 
yo ntemi kullanılmıştır. Tematik analiz 
verilerin sistematik bir şekilde incelenmesini 
ve anlamlı kategorilere ayrılmasını sag layan 
bir yo ntem olup o zellikle katılımcı 
ifadelerindeki o rtu k ve açık anlamların 
belirlenmesine olanak tanımaktadır.19 
Araştırmanın ham veri seti 18 katılımcı ile 
gerçekleştirilen yarı yapılandırılmış 
go ru şmeler sonucunda elde edilmiştir. Nitel 
araştırmalarda o nemli bir aşama olan deşifre 
su reci toplanan verilerin yazılı hale 
getirilmesini kapsamış ve bo ylece analiz 
su recine zemin hazırlanmıştır. Deşifre 
su recinde katılımcı ifadelerinin eksiksiz ve 
dog ru bir şekilde kayıt altına alınmasına 
o zen go sterilmekte ve anlam kaybı 
yaşanmaması adına veriler detaylıca go zden 
geçirilmektedir.20 

Elde edilen veri seti nitel veri 
analizinde MaxQDA Analytics PRO 2024 
yazılımına aktarılmış ve analiz su reci bu 
yazılım aracılıg ıyla yu ru tu lmu ştu r. MaxQDA 
nitel verileri analiz etmek için gu çlu  araçlar 
sunarak veri setinin sistematik bir şekilde 
işlenmesine ve go rselleştirilmesine olanak 
sag lamaktadır.  

Analiz su recinin ilk aşamasında yarı 
yapılandırılmış go ru şmelerde yo neltilen 
sorular dog rultusunda temalar 
belirlenmiştir. Temalar oluşturulurken 
katılımcıların go ru şleri arasındaki ortak 
o ru ntu ler dikkate alınmış ve araştırma 
sorularına uygun bir çerçevede anlamlı 
temalar oluşturulmuştur21. Go ru şme 
metinleri ayrıntılı bir şekilde incelenerek 

kodlama su reci yu ru tu lmu ştu r. 
Tu mevarımsal bir yaklaşım benimsenerek 
kodlar dog rudan verilerden tu retilmiş ve 
temalar çerçevesinde yapılandırılmıştır.22 

Kodlama su recinde katılımcıların 
ifadelerinde yer alan o rtu k ve açık anlamlar 
dikkatlice analiz edilmiş ve verilerdeki ortak 
kavramlar ile o ru ntu ler belirlenerek kodlar 
oluşturulmuştur. Nitel veri analizinde o rtu k 
anlamların keşfedilmesi su reci katılımcıların 
deneyimlerinin ve algılarının daha 
derinlemesine anlaşılmasına katkı 
sunmaktadır.23 Keşfedilen kodlar yalnızca 
yu zeysel içeriklere dayalı olarak deg il aynı 
zamanda katılımcıların ifadelerindeki anlam 
katmanları go z o nu nde bulundurularak 
geliştirilmiştir. 

Araştırmanın etik boyutu 

Araştırma Helsinki Deklarasyonu 
ilkelerine uygun olarak gerçekleştirilmiştir. 
Çalışmaya başlamadan o nce Ondokuz Mayıs 
U niversitesi Sosyal ve Beşerı  Bilimler 
Araştırmaları Etik Kurulu’ndan onay 
alınmıştır (Tarih: 29.03.23, Karar no: 2023‐
194). Go ru şmelere başlamadan o nce 
katılımcılara bilgi verilerek so zlu  ve yazılı 
onamları alınmıştır.   

 

Bulgular 

Katılımcıların tamamı u niversite 
o g rencisidir. Erkeklerin tanıtıcı o zellikleri 
Tablo 1’de go sterilmiştir. Yarı yapılandırılmış 
go ru şmelerin gerçekleştirildig i katılımcılara 
yo nelik bilgiler aşag ıdaki tabloda 
belirtilmiştir. Katılımcı gizlilig i go z o nu nde 
bulundurularak analiz su recinde katılımcılar 
için “K” kısaltması kullanılmıştır. 
Katılımcıların %38.9’unun annesi lise, 
%22.2’sinin ilkokul, %16.7’sinin ortaokul 
mezunu oldug u go zlemlenmektedir. 
Katılımcıların %44.4’u  babalarının lise 
mezunu, %33.3’u  ortaokul, %11.1’i lisans 
mezunu oldug unu belirtmiştir. Katılımcıların 
%94.4’u nu n gelecekte bir evlenme planı 
oldug u ve %77.8’inin şu an mevcut bir 
partneri oldug u go zlemlenmektedir (Tablo 
1).  
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Analiz sürecinde elde edilen bulgular 
4 tema çerçevesinde değerlendirilmiştir. 
Temalar tablo 2’de sunulmuştur.  

Tema 1. “Eş Desteği Kavramına 
Yönelik Algılar” temasına yönelik bulgular 
incelendiğinde katılımcıların doğumdan 
sonra eş desteğinin annelerin yaşadığı veya 
yaşayabileceği zorluklar, çocuğun gelişimi ve 
aile bağının güçlenmesi gibi sebeplerce 
gerekli olduğuna yönelik ifadeleri 
gözlemlenmektedir.  

Aynı zamanda katılımcılar 
doğumdan sonra görev dağılımı ve 
sorumlulukların eşit dağıtılmasına yönelik 
ifadelerde bulunmuşlardır. Özellikle doğum 
sonrası dönemde babaların eşlerine destek 
olabilmesi için erkekler için de doğum izni 
olmasına yönelik ifadeler elde edilmiştir.  

 

 

 

Tablo 1. Erkeklerin tanımlayıcı o zelliklerin dag ılımı  

Katılımcı Yaş Yaşadığı 
Yer 

Anne Eğitim 
Durumu 

Baba 
Eğitim 

Durumu 

Gelecekte 
Evlenme Planı 

Mevcut Partner 
Durumu 

K1 24 İl Lise Lise Var Var 

K2 23 İl İlkokul Lise Var Var 

K3 20 İl Lisans Lisans Var Var 

K4 21 İl Yok Ortaokul Yok Yok 

K5 22 İl Yok Yok Var Yok 

K6 21 İl Lise Lise Var Var 

K7 24 İl Lise Lise Var Var 

K8 18 İl Ortaokul Ortaokul Var Var 

K9 23 İl İlkokul Ortaokul Var Var 

K10 22 İl Ortaokul Lise Var Yok 

K11 21 İl İlkokul İlkokul Var Var 

K12 21 İl Ortaokul Ortaokul Var Var 

K13 22 İl Lise Lise Var Var 

K14 23 İl Lise Lise Var Yok 

K15 25 İl İlkokul Ortaokul Var Var 

K16 22 İl Lise Ortaokul Var Var 

K17 19 İl Lisans Lisans Var Var 

K18 22 İl Lise Lise Var Var 

 

Tablo 2. Erkelerin go ru şlerine yo nelik ortaya çıkan temalar(n=18) 

Temalar Alt Temalar 
1.Eş Desteği Kavramına Yönelik 
Algılar 

1.1. Annelerin Yaşayabileceği Zorluklar Sebepli Desteğin 
Gerekliliği  

 1.2. Görev Dağılımı ve Sorumlulukların Paylaşılması 
 1.3. Eş Desteğinin Gerekli Bulunması 
 1.4. Eş Desteğinde Bulunmak İstememe 
 1.5. Çocuk Gelişimi Sebepli Desteğin Gerekli Bulunması 
 1.6. Eş Desteği Gören Annenin Bebeğe Olumlu Duygular 

Yansıtması 
 1.7. Eşit Bakım ile Aile Bağının Güçlenmesi 
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Tablo 2’nin devamı 

Temalar Alt Temalar 
2.Bebeğin Bakımına Katılıma 
Yönelik Algılar 

2.1. Bebeğin Bakımına Katılma 

 2.2. Erken Dönemde Bütün Sorumlulukların Üstlenilmesi 
 2.3. Bebeğin Bakımına Katılmama  
 2.4. Çekince Yaşanmasına Rağmen Katılma 
 2.5. Bakım Sürecine Anneden Daha Fazla Katılma 
 
3.Emzirme Sürecine Yönelik 
Algılar” 

 
 
3.1. Eş Desteğinin Emzirmede Olumlu Etkisinin Bulunması 

 3.2. Eş Desteği ve Emzirme Arası Bağa Yönelik Kısmi Bilginin 
Olması 

 3.3. Eş Desteği ve Emzirme Arası Bağa Yönelik Bilginin 
Olmaması 

 3.4. Eş Desteği ve Emzirme Arasında İlişki Bulunmaması 

4. Babaların Bakıma Katılımının 
Ebeveyn-Bebek Bağına Etkileri 

4.1. Babaların Bakıma Katılımı ile Bağın Olumlu Etkilenmesi  

 4.2. Babaların Bakıma Katılımı ile Baba-Bebek Arası Bağın 
Artması  

 4.3. Eşler Arasındaki Bağın Olumlu Etkilenmesi 
 4.4. Babaların Bakıma Katılmaması ile Bağın Olumsuz 

Etkilenmesi 
 4.5. Anne-Bebek Bağının Güçlenmesi ile Aile Bağlarının 

Güçlenmesi 

 

K4 ‘Yetersiz eş desteğinde, anne 
sorunlarıyla baş edemeyebilir bu da annede 
depresyon ve anne-çocuk iletişiminde, 
bağında zayıflık ya da ihmale kadar 
varabilecek sorunlar yaratabilir. Bir doğum 
yaşadıktan sonra nasıl ki annenin doğum izni 
varsa babanın da öyle bir izni olması hatta 
bence daha uzun bir süre olması gerektiğini 
düşünüyorum. Ülkemizin çalışma şartları 
bunun ne kadar uygun emin değilim ama ya 
olabildiğince eşinin yanında bulunması 
gerektiğini düşünüyorum’. 

K1’Doğumdan sonra eş desteği anne 
bebek üzerinde ne kadar göreve sahipse 
baba da o kadar olmalı diye düşünüyorum.’ 

K10’Yetersiz eş desteği ise anneyi 
hem strese sokacaktır hem de yalnız 
hissetmesine neden olacağından dolayı 
olumsuz etkiler.’ 

Tema 2.“Bebeğin Bakımına Katılıma 
Yönelik Algılar” temasına dair bulgular 
incelendiğinde geleceğin baba adaylarının 
büyük çoğunluğunun bebek bakımına 
katılmak istediklerine yönelik ifadeleri 

saptanmıştır. Aynı zamanda özellikle 
doğumun erken safhasında bütün 
sorumlulukların tek başına üstlenilmesi ve 
bebeğin bakımına anneden daha fazla 
katılım sağlanması gibi ifadeler de 
gözlemlenmektedir. Bir katılımcı doğum 
sonrası bebeğin bakımına katılmak 
istemediğini ifade ederken bir katılımcı ise 
bu konuda çekinceleri ve bilgi eksikleri 
olduğundan fakat yine de bakıma katılmak 
istediğinden bahsetmiştir.  

K12 ‘Katılmak istemem çünkü 
çocuğun altını değiştirmek vs. bana zor gelir 
ve yapmak istemeyeceğimi düşünüyorum.’ 

K7 ‘Katılmak isterim ama ilk başta 
banyo yaptırmak vesaire bunları ilk kez 
yapacağım için daha tecrübesiz olurdum bu 
yüzden bunlardan biraz çekinirim ama 
üstünü- altını değiştirmek gibi bu tarz şeyleri 
yapabilirim daha sonrasında diğer kısımlara 
da yardım edebilirim’. 

K4 ’Evet, katılmak isterdim. Çünkü 
anne çalışacak olursa çalışan bir eşe sahip 
olursam annesi işte olduğu zaman daha 
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önceden sağmış olduğu sütü çocuğa vermek, 
altını değiştirmek gibi şeyleri yapmam 
gerektiğini düşünüyorum çünkü çocuk 
bakımı sadece anneye özgü bir şey olduğunu 
düşünmüyorum o yüzden katılması 
gerektiğini düşünüyorum.’ 

Tema 3.“ Emzirme Sürecine Yönelik 
Algılar” teması incelendiğinde katılımcıların 
büyük çoğunluğunun doğum sonrası eş 
desteğinin özellikle annede süt verimi ile 
emzirmede olumlu bir etkisinin 
bulunduğunu düşündüğünü ifade etmiştir. 
Katılımcılar biri emzirme ve eş desteği 
arasında bir ilişkinin bulunmadığını 
düşündüğünü belirtirken bir katılımcı konu 
hakkında bilgisi olmadığını aktarmıştır. Üç 
katılımcının ifadelerinde konu hakkında 
bilgileri olmadığı fakat yine de olumlu bir 
etkisinin olabileceğine dair fikirlerinin 
olduğuna yönelik düşünceleri 
gözlemlenmiştir. 

K1 ‘Etkisinin olduğunu 
düşünmüyorum’ 

K10 ‘Elbette ki vardır. Eşinizin 
yanında olduğunuzu ona hissettirirseniz 
eğer stres olmayacaktır. Stressiz bir insan da 
aslında sağlıklı bir insan olacağından dolayı 
annenin sütüne daha iyi yansır.’ 

K8 ‘Kavga veya herhangi bir şiddetli 
geçimsizlik durumunda annede süt kesilmesi 
olabileceğini düşünüyorum. Kadınların 
üzüldüğünde sütünün kesildiğini 
duymuştum. Bunun olmaması içinde eşine 
destek verip yanında olması, yardım 
edilmesi lazım.’ 

Tema 4.“Babaların Bakıma 
Katılımının Ebeveyn-Bebek Bağına Etkileri” 
teması altında katılımcıların büyük 
çoğunluğunun babaların bebek bakımına 
katılımı ile anne-baba-bebek ilişkisindeki 
bağın olumlu etkilenmesine yönelik ifadeleri 
gözlemlenmektedir. Aynı zamanda 
katılımcıların babanın bebek bakımına 
katılımı ile anne-baba ve baba-bebek 
ilişkisinin de olumlu etkileneceğine yönelik 
ifadeleri elde edilen bulgular arasındadır. Bir 
katılımcı ifadelerinde babanın bakıma 
katılımı ile annenin sorumluklarının 
azalmasından ve bunun sonucu olarak bebek 
ile olan bağının güçlenmesinden 
bahsetmiştir.  

Elde edilen bulgulara göre 
“Annelerin Yaşayabileceği Zorluklar Sebepli 
Desteğin Gerekliliği” kodu ile ifadeleri 
kodlanmış olan katılımcıların aynı zamanda 
bebeğin bakımına katılmak istedikleri, 
babanın bebek bakımına katılımı ile anne-
baba-bebek bağının olumlu etkilendiğini 
düşündükleri ve eş desteğinin emzirmede 
olumlu bir etkisinin bulunduğunu 
düşündüklerine dair bulgular saptanmıştır.  

Bebeğin bakımına katılmak 
istediklerini ifade eden katılımcıların aynı 
zamanda eş desteğinin emzirmede olumlu 
bir etkisinin bulunduğunu ve babanın bebek 
bakımına katılımı ile anne-baba-bebek 
bağının olumlu etkilendiğine yönelik 
ifadeleri bulunmaktadır. 

“Eş Desteğinin Emzirmede Olumlu 
Etkisinin Bulunması” kodu ile ifadeleri 
kodlanan katılımcıların “Babaların Bakıma 
Katılımı ile Bağın Olumlu Etkilenmesi” kodu 
ile de kodlanmış ifadeleri olduğu 
gözlemlenmektedir.  

K2’ Aynı zamanda çocuğun bunu ne 
kadar hissedip hissedemeyeceğini 
bilmiyorum ama çocuk açısından da bu süreç 
böyle devam ettiği sürece anne ve babasının 
benimsemesi daha hızlı olabilir bence onun 
dışında işte sevgi bağının güçlenebileceğini 
düşünüyorum.’ 

Ayrıca çocukla babanın daha fazla zaman 
geçirmesi daha güçlü bir bağ kurmasına 
sağlayacağını düşünüyorum. 

K5’ Anne ve eş arasındaki samimiyeti 
birbirine olan güvenini ve yük değil de daha 
doğrusu iş bölümü yapmanın daha iyi nasıl 
desem ilişkiler sağlayacağını düşünüyorum ‘ 

 

Tartışma  

Bu çalışmada erkek üniversite 
öğrencilerinin bebek bakımı algıları 
incelenmiş ve sonuçlar geleceğin babalarının 
bebek bakımıyla ilgili genel bir anlayışa 
sahip olduklarını ortaya koymuştur. 
Katılımcılar, özellikle eş desteği, bebek 
bakımı, emzirme ve ebeveyn bağlılığı gibi 
konular üzerinde yoğunlaşmıştır. Katılımcı 
ifadeleri, eş desteğinin doğum sonrası 
dönemde anneler için hem duygusal hem de 
fiziksel anlamda önemli bir unsur olarak 
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algılandığını göstermektedir. Çalışma 
sonuçlarıyla benzer biçimde, literatürde de 
doğumdan sonra erkeklerin eş desteğinde 
bulunmalarının hem kadının hem de erkeğin 
sağlığını olumlu yönde etkilediği 
belirtilmektedir.15,16 Eş desteğinin doğum 
sonrası depresyon riskini azalttığı, annenin 
ruhsal iyilik halini güçlendirdiği ve ebeveyn-
çocuk ilişkisine olumlu yansıdığı 
belirtilmektedir.24,25 Bu bulgular, aile içi 
desteğin ve eşin aktif rolünün annelik 
sürecinde önemli bir koruyucu faktör 
olduğunu göstermektedir. Eşin anlayışlı, 
ilgili ve yardımcı tutumu, kadınların 
kendilerini daha güçlü hissetmelerine, 
doğum sonrası döneme uyumlarının 
kolaylaşmasına ve ebeveynlik rollerine 
güvenle adapte olmalarına katkı 
sağlamaktadır. Ayrıca, gelecekteki babaların 
eşlerine destek olarak toplum sağlığını 
olumlu yönde etkileyebilecekleri ve 
toplumsal cinsiyet eşitliğine dayalı bir 
yaklaşım geliştirebilecekleri 
düşünülmektedir. 

Katılımcılar, babaların bebek 
bakımına katılımını ebeveynliğin doğal bir 
sorumluluğu olarak görmekle birlikte, 
toplumsal cinsiyet rolleri nedeniyle bazı 
durumlarda bu sürece sınırlı katılımın 
gerçekleştiğini ifade etmiştir. Babaların 
bakım sürecine aktif olarak katılması, 
kadınların yükünü hafifletmekte, ebeveynlik 
görevlerinin dengeli paylaşımını 
sağlamaktadır. Araştırma bulguları, 
literatürdeki diğer çalışmalarla paralellik 
göstermektedir. Hindistan’da yapılan bir 
çalışmada erkeklerin %82’si bebek bakımına 
yönelik olumlu tutum sergilerken, yalnızca 
%24’ü aktif olarak bakım sürecine 
katılmıştır.26 Babaların bakım sürecinde aktif 
rol almasının hem aile içi iletişimi 
güçlendirdiği hem de ebeveyn psikolojik iyi 
oluşu etkilediği bildirilmektedir.27-29 
Erkeklerin genellikle karar verici, finansal 
destek sağlayıcı ve sağlık hizmetlerine 
erişimde kolaylaştırıcı roller üstlendiğini; 
doğrudan bakım ve günlük destek 
sorumluluklarının ise çoğunlukla kadınlara 
bırakabilmektedir. Erkeklerin bakım 
sürecine katılım düzeyi, eğitim seviyesi, genç 
yaş ve sosyoekonomik durum gibi 
faktörlerden de etkilenmektedir.30,31 Ayrıca 
bebek bakımında erkeklerin daha etkin rol 

almalarının önünde kültürel ve toplumsal 
engeller bulunmaktadır. Birçok toplumda 
bebek bakımı “kadın işi” olarak görülmekte; 
erkeklerin aktif katılımı ise “zayıflık” ya da 
“kadın tarafından yönetilme” olarak 
algılanabilmektedir.32 Toplumsal baskılar, 
geleneksel cinsiyet rolleri ve erkek dostu 
olmayan sağlık sistemleri de bu süreci 
sınırlandırmaktadır.33 Bazı erkekler, eşlerini 
sağlık merkezine götürmek, finansal destek 
sağlamak veya acil durumlarda karar vermek 
gibi dolaylı destek yollarına yönelmektedir.34 
Oysa ki erkeklerin bakım sürecinde aktif rol 
alması hem aile içi iletişimi güçlendirdiği 
hem de ebeveyn psikolojik iyi oluşu 
etkilediği bildirilmektedir.27-29 Bu sonuçlar, 
toplumsal normların değişimiyle birlikte 
erkeklerin ebeveynlik sürecinde daha aktif 
roller üstlendiğini göstermektedir. 

Araştırmada katılımcıların doğum 
sonrası eş desteği ve emzirme sürecine 
yönelik algıları incelendiğinde, eş desteği ile 
annenin emzirme süreci arasında doğrudan 
bir ilişki olduğu düşüncesi öne çıkmıştır. 
Literatürde bu ilişkiyi destekleyen 
çalışmalar bulunmaktadır.17,35 Hatta Dünya 
Sağlık Örgütünün Dünya Emzirme 
Haftası'nın 'Ebeveynleri Güçlendirin, 
Emzirmeyi Etkinleştirin36; 'Emzirmeyi 
Koruyun: Paylaşılan Bir Sorumluluk'36 ve 
'Çalışan Ailelere Yardım Edin, Emzirmeyi 
Etkinleştirin'37 temalarıyla konuyu destekler 
niteliktedir. Bununla birlikte, bazı babalar 
eşlerinin emzirme sürecine destek olma 
konusunda kendilerini yeterli 
hissetmemekte veya bebek bakımından 
dışlanmışlık hissi yaşayabilmektedir.38 
Çalışmamızda erkek üniversite 
öğrencilerinin doğum sonrası dönemde eş 
desteğinin emzirme sürecine katkı 
sağlayacağına inandıkları görülmüştür. Bu 
bulgu, henüz babalık deneyimi olmayan genç 
erkeklerin bile annelerin emzirme sürecinde 
psikososyal desteğin önemini kavradıklarını 
ortaya koymaktadır. Katılımcıların ifadeleri, 
toplumsal cinsiyet rollerinde giderek daha 
eşitlikçi bir yaklaşımın benimsendiğini 
göstermesi açısından dikkat çekicidir. 
Bununla birlikte, bazı katılımcıların 
kendilerini bu desteği sağlamaya hazır 
hissetmediklerini dile getirmeleri, babaların 
doğum ve emzirme süreçlerinde daha etkin 
rol üstlenebilmeleri için önleyici eğitim ve 
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danışmanlık programlarının gerekliliğini 
ortaya koymaktadır. Literatürde, eş 
desteğinin emzirme sürecinde önemli bir 
belirleyici olduğu ve babaların aktif 
katılımının emzirme süresini uzattığı, anne 
memnuniyetini artırdığı ve süt üretimini 
olumlu etkilediği belirtilmektedir.39,40 
Babaların bilgilendirilmesi ve sürece dahil 
edilmesi, annenin özgüvenini ve 
motivasyonunu artırarak emzirme 
deneyimini güçlendirmektedir.41 Ayrıca, 
eğitim yoluyla desteklenen babalık rolü, 
yalnızca annenin yükünü hafifletmekle 
kalmamakta, aynı zamanda ebeveynlik 
sürecinde ortak bir sorumluluk bilinci 
oluşturulmasına katkı sağlamaktadır.. Bu 
nedenle, doğum öncesi ve sonrası dönemde 
baba adaylarına yönelik farkındalık artırıcı 
eğitimlerin yaygınlaştırılması, emzirme 
başarısını desteklemede önemli bir adım 
olacaktır.  

Katılımcılar, babaların bebek 
bakımına katılımının ebeveyn-bebek bağını 
güçlendirdiğini ve babaların ebeveynlik 
rollerine daha hızlı uyum sağlayabileceğini 
belirtmiştir. Babaların aktif katılımı yalnızca 
bebekle olan duygusal yakınlığı artırmakla 
kalmamakta, aynı zamanda annenin stres 
düzeyini azaltarak dolaylı yoldan anne-
bebek bağını da olumlu etkilemektedir. 
Literatürde de babaların bakım sürecine 
erken dönemde dahil olmalarının güvenli 
bağlanmayı desteklediği ve çocukların 
duygusal gelişimini olumlu yönde etkilediği 
belirtilmektedir.9,42 Eğitim ve destek alan 
babalar, bağlanma ölçeklerinde daha yüksek 
puanlar almıştır.9,42 Bu bulgular, ebeveynlik 
sürecinde babaların katılımının sadece 
pratik değil, psikososyal açıdan da kritik bir 
öneme sahip olduğunu göstermektedir. 

Babaların bebek bakımına katılması 
hem anne hem de baba sağlığı için olumlu 
yönleri olan, toplum sağlığını dolayısı ile 
etkileyen bir durumdur. Toplumdaki 
bireylerin yaşamı üzerinde kısa ve uzun 
süreli etkileri bulunmaktadır. Kadınlar 
kendilerini desteklenmiş, rahat ve güvende 
hissettiklerinde olumlu doğum sonu süreci 
deneyimlemektedir. Bu çalışmada geleceğin 
babalarının bebek bakımına katılıp eşlerini 
desteklemeleri üzerinde etkili olduğu 
belirlenmiştir. Erkekler, bu süreçte eşlerini 
destekleyeceklerini ifade etmişlerdir. Ayrıca 

bebek bakımında annelere yardımcı 
olacaklarını ve çeşitli bebek bakım 
uygulamalarını üstleneceklerini 
belirtmişlerdir. Emzirme sürecinde de 
eşlerine destek olacaklarını dile 
getirmişlerdir. Tüm bu uygulamaların 
ebeveyn-bebek bağlılığını artıracağına 
inandıklarını vurgulamışlardır. Bu 
doğrultuda sağlık profesyonellerinin 
erkekleri evlilik sonrası danışmanlık, gebe 
okulları, özel kuruluşlar tarafından online ya 
da yüz yüze baba-bebek bakımı ile ilgili 
eğitim, seminer konularına daha fazla dahil 
etmeleri ve bu konularda daha fazla 
bilgilendirme yapmaları gerekmektedir. 

Araştırmanın kısıtlılıkları: Bu çalışma 
tek merkezde erkek öğrencilerin 
düşüncelerini kapsamaktadır. Farklı 
üniversitede öğrenim gören erkeklerin 
düşünceleri farklılık gösterebilir. Bu durum 
sonuçların genellenebilirliğini 
kısıtlamaktadır. Araştırma sonuçları 
erkeklerin bebek bakımı ile ilgili görüşlerinin 
anlaşılmasına katkıda bulunmuş olsa da 
gelecekte daha büyük ve çok merkezli 
örneklem gruplarını içeren araştırmalar 
yapılmalıdır.  

Yazar katkıları: SB: Kavramsallaştırma, 
biçimsel analiz, araştırma, yöntem 
geliştirme, kaynak temini, yazılım, 
danışmanlık, doğrulama, görselleştirme, 
yazım – özgün taslak, yazım – gözden 
geçirme ve düzenleme. FRŞ: 
Kavramsallaştırma, yazılım, görselleştirme, 
yazım – özgün taslak, yazım – gözden 
geçirme ve düzenleme. Sİ: 
Kavramsallaştırma, veri düzenleme, 
danışmanlık, yazım – özgün taslak, yazım – 
gözden geçirme ve düzenleme. İÇ: 
Kavramsallaştırma, veri düzenleme, 
danışmanlık, yazım – özgün taslak, yazım – 
gözden geçirme ve düzenleme. ÜA: 
Kavramsallaştırma, veri düzenleme, 
danışmanlık, yazım – özgün taslak, yazım – 
gözden geçirme ve düzenleme. 

Çıkar çatışması: Çalışma hazırlanırken; 
veri toplanması, sonuçların yorumlanması 
ve makalenin yazılması aşamalarında 
yazarların herhangi bir çıkar çatışması 
bulunmamaktadır. 
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Mali destek: Bu çalışmanın hiçbir aşamasında 
herhangi bir kurumdan veya kişiden herhangi bir 
mali destek alınmamıştır.  

Teşekkür: Çalışmaya katılarak bilimsel sürece 
katkıda bulunan tüm öğrencilere içtenlikle 
teşekkür ederiz. 
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